Довідка :

Свята Тетяна жила в Римі у III столітті, була дочкою багатого римлянина і була вихована ним у християнській вірі. Під час гонінь на християн при імператорі Олександрі (царював з 222 по 235 роки) разом з батьком Тетяна була піддана тортурам і прийняла мученицьку смерть 12 (25) січня 226 року. Після того, як у цей день в 1755 році імператриця Єлизавета Петрівна підписала указ про відкриття Московського університету, Тетянин день став святкуватися спочатку як день народження університету, а пізніше і як свято всіх студентів.

Література:

Вовчик П. „Да принесет она удачу...” / П.

Друга – лауреату Державної премії України, заслуженому діячеві науки і техніки, який довгий час очолював цю ж кафедру, професору **Володимирі Мойсейовичу Кошкіну**.

Автор меморіальних дощок – скульптор, заслужений художник України Сейфаддін Гурбанов.

О.М.Щукарьов, вітчизняний вчений, фізико-хімік, винахідник, конструктор, педагог, народився 2 (14) листопада 1864 р. в Москві. У 1889 р., закінчивши курс Московського університету по природному відділенню фізико-математичного факультету, працював лаборантом у відомій термохімічній лабораторії професора В.Ф.Лугініна. У 1906 р. О.М.Щукарьов захистив магістерську дисертацію, продовжуючи працювати в лабораторії, а в 1911 р.